
              DELIBERAZIONE n. 902 del 28/12/2016

Oggetto: presa d'atto dell'accordo con la Direzione Generale dell'Assessorato alla Sanità e
all'assistenza sociale della  Regione Sardegna per la realizzazione del  progetto obiettivo
“Supporto per le tematiche di prevenzione e sicurezza negli ambienti di vita e di lavoro”
attraverso la collaborazione a tempo pieno del dipendente di questa Azienda Dott. Incani
Luca.

PROPOSTA N. 989 DEL 27/12/2016

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la  nota  della  Direzione  Generale  della  Sanità  dell'Assessorato  dell'Igiene,  Sanità  e
Assistenza Sociale della Regione Sardegna prot. n.32845 del 20/12/2016, acquisita con prot. n.
PG/2016/79224 del 21/12/2016, allegata in copia al presente atto (allegato n. 1), con la quale si
richiede  la  collaborazione  del  dipendente  di  questa  Azienda,  dott.  Incani  Luca,  Tecnico  della
prevenzione  nell’ambiente  e  nei  luoghi  di  lavoro,  per  il  periodo  di  tre  anni  a  decorrere  dal
01/02/2017 fino al 31/01/2020, finalizzata alla realizzazione del progetto: Supporto per le tematiche
di prevenzione e sicurezza negli ambienti di vita e di lavoro;

RITENUTO di aderire alla richiesta sopra indicata;

DATO ATTO che il dott. Incani Luca dovrà pertanto collaborare con la Direzione Generale della
Sanità dell'Assessorato dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale della Regione Sardegna per la
realizzazione del progetto obiettivo “Supporto per le tematiche di prevenzione e sicurezza negli
ambienti  di  vita  e  di  lavoro”  allegato  al  presente  atto  (allegato  n.  1),  con  un  impegno orario
settimanale di 36 ore a decorrere dal 01/02/2017 fino al 31/01/2020;

CONSIDERATO che, in base all'accordo proposto, tutti gli oneri per la collaborazione di cui trattasi
sostenuti da questa Azienda, verranno rimborsati nell’ambito dei provvedimenti di assegnazione
del  Fondo Sanitario  Regionale,  previa  rendicontazione da trasmettere  alla  Direzione Generale
della Sanità dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica e del Direttore del
Dipartimento di Prevenzione Territoriale di questa Azienda, pervenuti rispettivamente con nota prot.
n. NP/2016/13955 del 27/12/2016 e con nota prot. n. NP/2016/13965 del 27/12/2016;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;

VISTO l’Atto Aziendale;



Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  aderire  alla  richiesta della  Direzione  Generale  della  Sanità  dell'Assessorato  dell'Igiene,
Sanità e Assistenza Sociale della Regione Sardegna prot. n.32845 del 20/12/2016, acquisita con
prot.  n.  PG/2016/79224  del  21/12/2016,  allegata  in  copia  al  presente  atto  (allegato  n.  1),  di
collaborazione del  dipendente di  questa Azienda,  dott.  Incani  Luca,  Tecnico della  prevenzione
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, per il periodo di tre anni a decorrere dal 01/02/2017 fino al
31/01/2020, finalizzata alla realizzazione del progetto: Supporto per le tematiche di prevenzione e
sicurezza negli ambienti di vita e di lavoro;

b)  di  dare  atto  che,  pertanto,  il  dipendente  dott.  Incani  Luca,  Tecnico  della  prevenzione
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, presterà la propria attività lavorativa a tempo pieno presso la
sede  della  Direzione  Generale  della  Sanità  dell'Assessorato  Regionale  dell'Igiene,  Sanità  e
Assistenza Sociale, con impegno orario pari a 36 ore settimanali, con decorrenza dal 01/02/2017
fino al 31/01/2020, ai fini della realizzazione del progetto obiettivo “supporto per le tematiche di
prevenzione  e  sicurezza  negli  ambienti  di  vita  e  di  lavoro”  allegato  in  copia  al  presente  atto
(allegato n. 1);

c)  di  precisare che tutti  gli  oneri  finanziari  relativi  a  tale  attività  saranno rimborsati  a  questa
Azienda dalla Regione Sardegna, previa rendicontazione annuale da trasmettere alla  Direzione
Generale della Sanità dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale;

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, per l’esecuzione degli
atti correlati di rispettiva competenza, al Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione, al
Direttore  del  Servizio  Igiene  e  Sanità  Pubblica,  alla  Direzione  Generale  della  Sanità
dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale ed al dott. Incani Luca.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Giovanni M. L. Mastinu



SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1)  nota  della  Direzione  Generale  della  Sanità  dell'Assessorato  dell'Igiene,  Sanità  e
Assistenza Sociale della Regione Sardegna prot. n.32845 del 20/12/2016, acquisita con prot.
n. PG/2016/79224 del 21/12/2016.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/12/2016 al 12/01/2017

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr. Giuseppe Melis


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

